
E7 ACT/CYB E7 CT

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

19:45

20:00

Montag ETTI Bachelor, HT 2025

Modul: 3101
Digitaltechnik

Latzel 
35/0146 (ETTI)

Modul: 3100 
Embedded Systems und Digitale 

Signalverarbeitung
Englberger 

35/0146 (ETTI)

Modul: 3100
Embedded Systems und Digitale 

Signalverarbeitung
Englberger/Nenchev/Sotiriadis

35/0146 (ETTI)

Modul: 3094
Grundlagen der Informatik

Neve/Pawelczak
33/2116

Modul: 3092
Elektrotechnik 1

Heinitz
33/2116

Modul: 3092
Elektrotechnik 1

Heinitz
n.V.

Modul: 3112 (CYB) bzw. 3121 (CT)
Daten- und Rechnernetze

N.N.
43/0126/4

Modul: 7006
Militärische 

Kommunikations- 
technik

Weitkemper
33/3101

Modul: 3630
Secure Software 

Engineering II
Kreitz

35/0115

Modul: 3628
Künstliche 

Intelligenz I
Rösch

33/0301

Modul: 3090
Mathematik 1

Strösser
33/2116

Modul: 3115
Optische 

Kommunikations- 
technik

Riederer 
82/200 (ETTI)

ggf. auch Pr 
82/200 (ETTI)

E1 E4 ACT/CT/CYB

Modul: 3627
Sicherheit moderner 

Betriebssysteme
Görl 

43/0126/4

ETTI_BA_ HT_2025 H1  Stundenplan vom 01.09.25



E7 ACT/CYB E7 CT

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

19:45

20:00

ETTI_BA_ HT_2025 H1  Stundenplan vom 01.09.25

Dienstag ETTI Bachelor, HT 2025

Zusatzunterricht Englisch für SLP
Sprachenzentrum

Modul: 3101
Digitaltechnik
Latzel/Baudy

35/0146 (ETTI)

Modul: 3092
Elektrotechnik 1

Heinitz
33/2216

Modul: 3090
Mathematik 1

Strösser
33/2116

E1 E4 ACT/CT/CYB

Modul: 7006
Praktikum 

Angewandte 
Kommunikations- 

technik
Lenkeit 

n.V.

Modul: 3094
Logik
Rösch

33/2116

Modul: 3115
Optische 

Kommunikations- 
technik

Riederer 
82/200 

ggf. auch 
Pr 82/200 (ETTI)

Modul: 3630
Praktikum 

Secure Software 
Engineering

Baumann/Kreitz
35/0112 (ETTI)
35/0113 (ETTI)

Modul: 3630
Praktikum 

Secure Software 
Engineering

Baumann/Kreitz
35/0112 (ETTI)
35/0113 (ETTI)

Modul: 3090
Brückenkurs Mathematik

Sturm
33/2116

Modul: 3627
Praktikum Sicherheit 

moderner 
Betriebssysteme

Görl 
33/1415 (ETTI)



E7 ACT/CYB E7 CT

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

19:45

20:00

Mi ab 12:00 Uhr militärische Sperrzeit

ETTI_BA_ HT_2025 H1  Stundenplan vom 01.09.25

Mittwoch ETTI Bachelor, HT 2025

Englisch
Sprachenzentrum

Modul: 3100
Embedded Systems und Digitale 

Signalverarbeitung
Englberger/Nenchev/Sotiriadis

35/0146 (ETTI)

Modul: 3090
Brückenkurs Mathematik 

(nur BA Wehrtechnik)
Sturm

33/2216

Modul: 3090
Mathematik 1

Strösser
33/2111 Modul: 3630

Praktikum
Secure Software 

Engineering II
Kreitz

35/0112
35/0113

(zivile Studierende 
bis 12:45)

Modul: 7006
Angewandte 

Kommunikations- 
technik
Lenkeit 

 033/1131

E1 E4 ACT/CT/CYB

Modul: 3094
Logik
Rösch

33/2216



E7 ACT/CYB E7 CT

08:00

08:15

08:30

08:45

09:00

09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

19:45

20:00

E4 ACT/CT/CYB

ETTI_BA_ HT_2025 H1  Stundenplan vom 01.09.25

Donnerstag

Modul: 3101
Digitaltechnik

Latzel 
35/0146 (ETTI)

Modul: 3100
Embedded Systems und Digitale 

Signalverarbeitung
Englberger/Nenchev/Sotiriadis

35/0146 (ETTI)

Modul: 7006
Militärische 

Kommunikations -
technik

Weitkemper
033/2111

Modul: 3112 (CYB) bzw. 3121 (CT)
Daten- und Rechnernetze

N.N.
33/0301

Modul: 3090
Mathematik 1

Strösser
033/2116

Modul: 3627
Sicherheit moderner 

Betriebssysteme
Görl 

043/0126/4

Studium Plus

WPM

E1

Modul: 3094
Grundlagen der Informatik

Neve/Pawelczak
033/0161 (Audimax)

Modul: 3090
Brückenkurs Mathematik

Sturm
33/0101

Modul: 3628
Künstliche 

Intelligenz I
Rösch

33/2116

ETTI Bachelor, HT 2025

Ausweichen wg. Infoveranstatlungen
23.10.'25 -> 033/1212
30.10.'25 -> 033/3131



E7 ACT/CYB E7 CT
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11:45
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12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:00

19:15

19:30

19:45

20:00

ETTI_BA_ HT_2025 H1  Stundenplan vom 01.09.25

Freitag ETTI Bachelor, HT 2025

Modul: 3100
Embedded Systems und Digitale 

Signalverarbeitung
Englberger/Nenchev/Sotiriadis

35/0146 (ETTI)

Modul: 3094
Grundlagen der Informatik

Neve/Pawelczak
33/2116

WPM

Hinweis: An Freitagen um 14:00 Uhr beginnen regelmäßig Wochenend-Blockseminare von studium 
plus. Dies führt in Einzelfällen dazu, dass Studierende an einem einzelnen WPM-Termin im 

Trimester nicht teilnehmen können.

E1 E4 ACT/CT/CYB

Modul: 3092
Elektrotechnik 1

Heinitz
33/2211



WPM (Wahlpflichtmodule)
Termine vorzugsweise in den WPM-Blockzeiten E1 E4ACT/CYB/CT E7ACT/CT/CYB

X X

X X

X X

X X

X

X

X

X X

X X

X X

X

X X

X X

X X

X

X X

ETTI_BA_ HT_2025 H1  Stundenplan vom 01.09.25

Praktikum Automatische Störsignaldetektion (Modul: 3913)
Beckmann, Fr 9:45 -13:00, 82/200 

ETTI Bachelor, HT 2025

App-Programmierung mit Swift (Modul: 3682)
Baumann, Do: 15:45 - 19:00, 35/0115

Cloud Computing (Modul: 3917)
Pohlmann, Karnehm, Do: 15:45 - 19:00, bisher: 43/0135/3

Einführung in das LaTeX-Textsatzsystem (Modul: 3181)
Sturm, Do: 15:45 -19:00, 46/0101 (PC-Pool)

Einsatz des V-Modell in der Wehrtechnik (Modul: 3139)
Wagner, Fr 09:45 - 13:00, bisher 33/1413 

Grundlagen der Betriebswirtschaftslehre (Modul: 3909)
Sargl , Do: 15:45 -19:00, angefragt 36/01243

Grundlagen für Hackathons / Basics for Hackathons (Modul: 3176)
Baumann, Di 14:45 - 18:00, 35/0115

Kryptographie II (Modul: 3458)
Graf, Do 15:45 - 19:00, 33/3401

Leistungselektronische Wandler (Modul: 3195)  
Groos, Do: 15:45 -19:00 33/2211 (wenn mögl. Teilweise Di 9:45-12:00 33/2216)

Model Based System Engineering (Modul: 3187)
Wagner, Do: 15:00 - 18:15, 33/2216

Spieleprogrammierung in C (Modul: 3937)
Pawelczak,  Fr 09:45 -13:00, 33/1312

Programmieren mit Python (Modul: 3173) 
Latzel, Do: 15:00-18:00, 35/0146

Rechnergestützte Schaltungssimulationen (Modul: 3191)
Deml - Do 15:45 -19:00, 043/0125/5

Schiffselektrotechnik und Automation (Modul: 3565)
Augustin, Bekanngabe durch Fakultät MB

Sensorik für autonome Fluggeräte (Modul: 3686)
Newzella, Do: 15:45 - 19:00, 33/3101

Software-Defined Radio (Modul: 3170)
Lenkeit, Do: 15:45 - 19:00, 82/200 (ETTI)


